
Uchwała Nr LVII/522/05
Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 29 grudnia 2005 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatno�ci za usługi opieku�cze i
specjalistyczne usługi opieku�cze, z wył�czeniem specjalistycznych usług opieku�czych
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków cz��ciowego lub
całkowitego zwolnienie z opłat, jak równie� trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 159, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759 oraz z 2005 r. Nr
172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457) i art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, art. 96, art. 104 ust. 4
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64 poz. 593,  Nr 99
poz. 1001, Nr 273 poz. 2703, z 2005 r. Nr 64 poz. 565, Nr 94 poz. 788, Nr 164 poz. 1366, Nr
175 poz. 1462, Nr 179 poz. 1487, Nr 180 poz. 1493) oraz przepisów Rozporz�dzenia Ministra
Polityki Społecznej z dnia 22 wrze�nia 2005 r. w sprawie specjalistycznych usług
opieku�czych (Dz. U. Nr 189 poz. 1598) Rada Miejska w Pabianicach uchwala, co
nast�puje:

§ 1. W ramach zada� własnych Gminy, Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w
Pabianicach realizuje usługi opieku�cze lub specjalistyczne usługi opieku�cze w miejscu
zamieszkania.

§ 2. Miejskie  Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach w ramach usług opieku�czych
realizuje nast�puj�ce zadania:

– pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb,
– opiek� higieniczn�,
– zalecon� przez lekarza piel�gnacj�,
– w miar� mo�liwo�ci – zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

§ 3. Przez specjalistyczne usługi opieku�cze rozumie si� usługi dostosowane do
szczególnych potrzeb wynikaj�cych z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawno�ci, �wiadczone
przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym.

§ 4. W ramach specjalistycznych usług opieku�czych, Miejskie Centrum Pomocy
Społecznej w Pabianicach �wiadczy w szczególno�ci nast�puj�ce rodzaje usług:

– uczenie i rozwijanie umiej�tno�ci niezb�dnych do samodzielnego �ycia,
usprawnienie do funkcjonowania w społecze�stwie,

– piel�gnacja – jako wspieranie procesu leczenia
– rehabilitacja fizyczna,
– pomoc mieszkaniowa.

§ 5. Usługi opisane w § 1 s� przyznawane osobom samotnym, które z powodu wieku,
choroby lub innych przyczyn wymagaj� pomocy innych osób, a s� jej pozbawione.

§ 6. W uzasadnionych przypadkach usługi opieku�cze oraz specjalistyczne usługi
opieku�cze mog� by� przyznane osobom, które wymagaj� pomocy innych osób, a rodzina nie
mo�e takiej pomocy zapewni�.



§ 7. Odpłatno�� za usługi opieku�cze i specjalistyczne usługi opieku�cze ustala si� w
zale�no�ci od posiadanego dochodu na osob� w rodzinie – według tabeli stanowi�cej
zał�cznik do niniejszej Uchwały. Kwoty okre�laj�ce dochód na osob� s� waloryzowane
według aktualnych wska�ników waloryzacji ogłoszonych przez Ministra Pracy i Polityki
Społecznej.

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zainteresowana mo�e na jej
wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego by� cz��ciowo lub całkowicie zwolniona z
odpłatno�ci na czas okre�lony.

§ 9. Opłata za usługi opieku�cze i za specjalistyczne usługi opieku�cze pobierana jest
przez opiekunki do 15 dnia ka�dego nast�pnego miesi�ca po wykonaniu usługi i
przekazywana jest na dochody do Urz�du Miejskiego.

§ 10. Upowa�nia si� Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach do
zawierania umów z wykonawcami usług opieku�czych zgodnie z obowi�zuj�cymi
przepisami.

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza si� Dyrektorowi Miejskiego Centrum Pomocy
Społecznej w Pabianicach.

§ 12. Traci moc Uchwała Nr XXV/214/04 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia
3 marca 2004 r. w sprawie �wiadcze� usług udzielonych przez Miejskie Centrum Pomocy
Społecznej i szczegółowych zasad zwrotu przez �wiadczeniobiorc� wydatków na usługi
opieku�cze i specjalistyczne usługi opieku�cze.

§ 13. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.


